ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Imperatriz II, n°  800, Centro, CEP no 65.928-000,
Lobão-MA. Email: governadoredisoniobao.ma@gmaii.com

MEMORANDO - SEMAD

Governador Edison Lobão - MA, 08 de julho de 2022.

Exmo. Senhor.
FABRÍCIO DOS SANTOS SILVA
Secretário Municipal de Finanças, Fazenda e Receita.

Assunto: Procedimento Licitatório.

Ilmo.

Venho através deste, informar a necessidade de aquisição de gêneros alimentícios para

atender as demandas da Administração Pública do Município de Governador Edison Lobão/MA.

A presente aquisição se justifica em virtude das necessidades de consumo dos órgãos

municipais e de seus respectivos departamentos.

Ademais, considera-se também, a necessidade de uma nova contratação, em virtude do

termino da vigência da Ata de Registro de Preço, que irá vigorar até a data do dia 27/09/2022.

Portanto, em virtude do encerramento da vigência da ata anterior que compreende o

mesmo objeto, e sendo este, imprescindível para Administração Pública, solicito que seja aberto

procedimento administrativo e iicitatório afim de efetivar a contratação pretendida.

Sem mais para o momento, nos colocamos a inteira disposição para eventuais e poste-

riores esclarecimentos ou informações que se tornarem necessárias.

Respeitosamente.

4 /1

\o kl. cQ
7 JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

(,J
Secretário Municipal de Administração

Rua Imperatriz II, n° 800, Centro, Governador Edison Lobão/MA, CEP 65.928-000,

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Imperatriz II, n°  800, Centro, CEP no 65.928-000, Gove
Lobão—MA. Email: governadoredisonlobao.ma@gmail.com

PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE DE
FORNECIMENTO QTDE PREÇO FINAL PREÇO TOTAL

ACHOCOLATAI)() EM P0 COM FERRO E
ZINCO 400G Unidades 100

2 AÇÚCAR CRISTAL 2KG Unidades 800

3 ADOÇANTE COM 200ML Unidades 50
ARROZ TIPO 1, FARDO DE 30KG PCT 5 KG

4 TIPO CLASSE LONGO FENO, TIPO SUBGRU- Fardos 300
P0 AGULHINHA
AZEITONA VERDE EM CONSERVA 360G,
COM CAROÇO Unidades 50

6 BISCOITO DE MAIZENA 400G C/ 3 IJND Unidades 500
BISCOITO SALGADO 400G C/ 3 ~TIPO
CREAM CRACKER Unidades 500

8 CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G Unidades 800

9 CHÁ DIVERSOS SABORES C/10 SACHES Unidades 100

10 CORANTE PCT 500G Unidades 100

11 CREME DE LEITE EM CAIXA 200G Unidades 100

12 ERVILHA EM CONSERVA 200G Unidades 100

13 EXTRATO DE TOMATE 520G Unidades 200

14 FARINHA 1KG Unidades 200

15 FÉCULA DE MANDIOCA 1 K Unidades 200

16 FEIJÃO CARIOCA 1 K Unidades 500

17 FLOCÃO DE MILHO 5000 Unidades 500
LATA DE SARDINHA EM CONSERVA 18 ÓLEO 130G Unidades 180

19 LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G Unidades 800

20 LEITE UHT INTEGRAL 1 Unidades 1200

21 MACARRÃO ESPAGUETE 5000 Unidades 300

22 MACARRÃO PARAFUSO 500G Unidades 300

23 MARGARINA COM SAL 5000 Unidades 200

24 MILHO VERDE EM CONSERVA 200G Unidades 250

25 ÓLEO DE SOJA 900ML Unidades 500

26 PIMENTA DO REINO MOÍDA PCT 1000 Unidades 100

Rua Imperatriz ii, no 800, Centro, Governador Edison Lobão/MA, CEP 65.928-000,

Processo:

Fis: L&
Ass:

dison

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Imperatriz II, n°  800, Centro, CEP n° 65.928-000,
Lobão—MA. Email: governadoredison1obao.ma@ai1.com

POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES,
27 EMBALAGEM DE 1 K Unidades 500

REFRIGERANTE DIVERSOS SABORES,
28 EMBALAGEM DE 2 LITROS Unidades 300

29 SAL REFINADO 1KG Unidades 100

30 TEMPERO SECO TIPO ARISCO 300G Unidades 150

31 TEMPERO TIPO SAZON 60G Unidades 200

32 VINAGRE DE MAÇA 500ML Unidades 150

33 PRESUNTO COZIDO FATIADO Quilogramas 100

34 QUEIJO MUSSARELA FATIADO Quilogramas 100

35 SALSICHA Quilogramas 150

36 ÁGUA MINERAL, GARRAFA COM 500M1, Unidades 600

37 ÁGUA MINERAL, GARRAFÃO COM 201, Unidades 200
ÁGUA MINERAL, GARRAFÃO COM 20L,

38 TROCA Unidades 100

39 SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, FRAS-
CO DE SOOML Unidades 200

SUCO CONCENTRADO DE UVA, FRASCO 40
DE SOOML Unidades 200

SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI, 41
FRASCO DE SOOML Unidades 200

SUCO CONCENTRADO DE ACEROLA, 42
FRANCO DE 500 ML Unidades 200

43 TRIGO COM FERMENTO, 1 KG Unidades 250

44 FARINHA DE AVEIA, EMABALAGEM DE
200G Unidades 300

45 LEITE EM PÓ DESNATADO, PACOTE 600G Unidades 500
CEREAL INFANTIL, DIVERSOS SABORES, 46 EMBALAGEM DE 230G Unidades 200

47 PROTEÍNA DE SOJA, EMBALAGEM DE 500G Unidades 200
SUCO DE GARRAFA DIVERSOS SABORES 48
DE 500 ML Unidades 500

49 LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE
Unidades 200

50 COCO RALADO, EMBALAGEM DE IO0G Unidades 200

51 SELETA DE LEGUMES, EMBALAGEM 200G Unidades 200

52 GELATINA SABORES DIVERSOS Unidades 100

53 MAIONESE EMBALAGEM DE 500G Unidades 100

54 KETCHUP TRADICIONAL, EMBALAGEM
DE 400G Unidades 100

MACAXEIRA DE ia QUALIDADE, FARDO-

55 ESCA, RAÍZES ÍNTEGRAS, TAMANHO MÉ-
DIO, ISENTAS DE PARASITAS E SUJIDA-
DES.
MELANCIA DE 1' QUALIDADE, MADURA,
FARDOESCA, ÍNTEGRA, TAMANHO MÉ- 56
DIO, ISENTA DE PARASITAS. PRAZO DE Quilogramas 200

VALIDADE SEMANAL
MELÃO DE P QUALIDADE, MADURO,

57 FARDOESCO, ÍNTEGRO, TAMANHO MÉ-
DIO, ISENTO DE PARASITAS. PRAZO DE Quilogramas 180

VALIDADE SEMANAL

Rua Imperatriz ii, no  800. Centro, Governador Edison Lobão/MA, CEP 65.928-000,

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Imperatriz II, n°  800, Centro, CEP
Lobão—MA. Email: governadoredisonlobao.ma@gmail.com

dison

MAMÃO PAPAIA DE i8 QUALIDADE, FAR-
DOESCO, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, 58
ÍNTEGRO E ISENTO DE PARASITAS. PRAZO

Quilogramas 100

DE VALIDADE SEMANAL
ALHO IN NATURA, CABEÇAS ÍNTEGRAS,

59
DENTES GRANDES E UNIFORMES FIRMES
E COM BRILHO. VALIDADE NÃO INFERIOR Quilogramas 100

A 30 (TRINTA) DIAS.
BANANA PRATA DE 18 QUALIDADE, GRAU
MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM

60 CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, PESANDO Quilogramas 200

EM MÉDIA 120G
CEBOLA BRANCA SEM RÉSTIA, TAMANHO

61 MÉDIA, DE 18 QUALIDADE, COM CASCA Quilogramas 100
SÃ, SEM RUPTURAS.
BATATA INGLESA, NOVA DE l QUALIDA-

62 DE, TAMANHO GRANDE, LIMPA, ÍNTEGRA, Quilogramas 100
ISENTA DE PARASITAS.
MAÇÃ, DE 1' QUALIDADE, MADURA, FAR-

63 DOESCA, INTEGRA E ISENTA DE PARASI- Quilogramas 200
TAS. PRAZO DE VALIDADE SEMANAL
ALFACE: DEVE SER FRESCA, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER

64 BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, Quilogramas 80
LIVRES DE MATERIAL TERROSO E UNI-
DADE EXTERNA ANORMAL.
CENOURA, FRESCA, INTEGRA E FIRME,
ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE
EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO. 65
MARCAS DE REFERÊNCIA: FAZENDA, Quilogramas 100

EQUIVALENTES OU DE MELHOR QUALI-
DADE.
CHEIRO VERDE: CONSTITUÍDA DE CHEIRO
VERDE DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DE-
FEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRA-
ÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTES,

66 INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVI- Quilogramas 50
DAS, COM EXCELENTE GRAU DE LIMPEZA
APRESENTANDO FOLHAS LIMPAS, LIVRES
DE TERRA, RESTOS VEGETAIS OU MATE-
RIAIS ESTRANHOS E DE ASPECTO FRESCO.
ABACAXI (COM GRAU DE AMADURECI-
MENTO MÉDIO. SEM PONTOS MACHUCA-
DOS. SEM PONTOS ESCUROS OU COM 67
BOLOR. COR CARACTERÍSTICA.) MARCAS Unidades 100

DE REFERENCIA: FAZENDA, EQUIVALEN-
TES OU DE MELHOR
PIMENTÃO (FRESCO E ÍNTEGROS, TAMA-
NHO MÉDIO, SEM RASURAS OU FERIMEN- 68
TOS) MARCAS DE REFERÊNCIA: FAZENDA, Quilogramas 80

EQUIVALENTES OU DE MELHOR
LARANJA: MADURA, FRUTO NO GRAU
MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES

69 PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, Quilogramas 100
COM PRAZO DE UTILIZAÇÃO CONFORME
DATA DE ENTREGA E UTILIZAÇÃO.
LIMÃO (GRAU MÉDIO DE AMADURECI-
MENTO, TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, 70 SEM MACHUCADOS E FUNGOS.) MARCAS Quilogramas 80

DE REFERENCIA: FAZENDA, EQUIVALEN-

Rua Imperatriz II. no  800, Centro, Governador Edison Lobão/MA, CEP 65.928-000,

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Imperatriz II, n°  800, Centro, CEP n° 65.928-000, Gover
Lobão-MA. Email: governadoredison1obao.ma@qmai1.com

cc
/ JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL
/ Secretário Municipal de Administração

TES OU DE MELHOR

71 BETERRABA Quilogramas 100
REPOLHO (VERDE OU ROXO. TAMANHO
MÉDIO. ÍNTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS
OU MURCHOS. FRESCOS E DE COR CA- 72
RACTERÍSTICA.) MARCAS DE REFERÊN-
CIA: FAZENDA, EQUIVALENTES OU DE
MELHOR

73 CARNE BOVINA - COSTELA MIDINHA Quilogramas 200

74 CARNE BOVINA - AGULHA COM OSSO Quilogramas 200

75 CARNE BOVINA - COXÃO DURO Quilogramas 200

76 CARNE BOVINA - COXÃO MOLE Quilogramas 200

77 CARNE BOVINA MOIDA Quilogramas 200
FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM TEM-

78 PERO Quilogramas 6000

OVOS DE GALINHA GRANDE BRANCO,

79 CARTELA COM 30 UNIDADES. INSPECIO-
NADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULA- Cartelas 100

TAURA.

TOTAL

Rua Imperatriz ii, no  800. Centro, Governador Edison Lobão/MA, CEP 65.928-000,